INDICAÇÃO Nº 119/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a recomposição das pedras que compõem o calçamento dos passeios da Avenida Doutor Lisboa e Praça Senador José Bento, que estão cheios de buracos em diversos pontos.

JUSTIFICATIVA

As calçadas do centro da cidade, principalmente da Avenida Doutor Lisboa e Praça Senador José Bento, estão cheias de buracos o que atrapalha o trafego de pedestres que é intenso nesses locais, além de dificultar o acesso das pessoas portadoras de deficiência física, como as que utilizam cadeira de rodas, por exemplo. São dois locais importantes de comércio do centro e precisam estar com a infraestrutura em dia.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE